unipolar
bis 200 Watt

e Europaformat 3 HE /10 TE

* Chassismontage Bauhdéhe 45 mm

* Weiter Eingangs-Spannungsbereich

» Aktives Transientenschutzfilter
(SYKO-Patent Nr. 3804074 und 0402367)

* Aufschaltstrombegrenzung (ICL)

* Eingangsfunkentstort EN 55022.A

* Ein-/ Ausgangsspikefilter
e Schock/Vibration EN 50155
* Parallelschaltbarkeit

Serie HL25.U

Hauptmerkmale:
Ausgang:

* Regelfaktor & (U +l,+T )<£1,5%
» Genauigkeit absolut + 1%

* Welligkeit <50 mV__ (Gber T )

* Spikes <250 mV__(T 1:1/50MHz)

* Regelzeit AI=50% < 500 ps

* Konstantstromgrenze < 1,21,

» Ausgangsspikefilter (C - L? - C)

+ Leerlauf-,Uberlast-,KurzschluRfest
* Reset 0,9 U, (Open Collector)

* Parallelschaltbar (Bus)

DC/DC Systemwandler
potentialgetrennt

far
* Bahntechnik

Eingang:

Leerlaufleistung ca. 2 Watt
EIN-AUS-Bedienung (E/A)
Ein-Aus-Schalthysterese bei Unter-
spannung und zeitlich
Eingangsfilter gemal EN 55022.A
Geringe Eingangskapazitat

UE PA UA
V w Vv
36 -76 150 12
100V dyn 15
24
C E<=6pF 48
76 - 158 200 12
190V dyn 15
24
C E<=3uF 48
Frontplatte
HL25 (H)

» Fahrzeugtechnik
* Anlagentechnik

11,0

6,0
3,0

13,0
11,0
8,0
4,0

84
84
85
84

85
85
86
85

-40°C bis +85°C
Optionale Ausgangsspannungen 60V / 110V

Modifikations-Kosten fiir mégliche Anderungen obiger Daten:
Chassismontage (HC 25)

(13mJ/110V - 9mJ/60V - 4mJ/24V)
» Eingangssicherung extern (Applikation)

Allgemein:

* Messerleiste DIN 41612, Bauform H15

* DurchfluBwandlerprinzip

* Parallelschaltbar

» Taktfrequenz > 120 kHz

* Isolationsprifspng. 1,5 KV, 1 min

* Umgebungstemp. -25°C / +70°C
Option: -40°C / +85°C (LES-DB)

+ Derating 1,5%/°C ab 60°C

* MTBF auf Anfrage

» Schock/Vibration gemal EN50155

» Gewicht 600g

» CE-Zeichen auf Anfrage

» Grenzwerttemperatur am KK-% 95°C

» Frontplatte gemaf Pflichtenheft (Option)
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1%

= 89,00

Wirkungsgrad:

90,00

Bestell-
bezeichnung

HL25-U60-12:110
HL25-U60-15-090
HL25-U60-24-060
HL25-U60-48:-030

HL25-U10-12:130
HL25-U10-15-110
HL25-U10-24-080
HL25-U10-48:040

Aufpreis
Aufpreis
auf Anfrage
auf Anfrage
auf Anfrage

89,50

88,50

88,00
8750 ——— H

25.U10.24.

87,00
86,50

86,00

85,50
85,00

76 110

Uel/V

158

®eingetragenes Warenzeichen der Firma SYKO GmbH & Co. KG
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unipolar
bis 200 Watt

Furden mobilen Einsatz bzw. erhdhte Betriebszuver-
Iassigkeit wurde fir eine Ausgangsleistung bis 200
Watt die Serie HL25.U serienreif.

Durch Einsatz des SYKO-Patents - eines aktiven
Filters - werden Aufschaltstrbme begrenzt und
Langzeit-Transienten absorbiert. Der Kunde "sieht"
nur max. 3 uF (6 pF) Eingangskapazitat. Die Chop-
perkondensatoren sind als hochstrombelastbare
Folienkondensatoren ausgelegt.

Der Wandler hat einen mechanisch geschickten Auf-
bau, um die Warme auf die Kihlkérper abzuleiten.
Eine direkte Chassismontage ist méglich bei sehrguter
Warmeableitung Uber die verlangerte Bodenplatte. Der
Wandler verfligt tiber eine Unterspannungserkennung
miteinerAmplituden-und Zeit-Hysterese (5V/250ms).
Uber die interne Leistungsbegrenzung erfolgt eine
Einschaltstrombegrenzung.

DC/DC Systemwandler
potentialgetrennt
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I?ie Funktionalitat ist durch die Bauelementewahl, Filter, Sicherheitskreise, dynamische und statische Strombegrenzung und
Uberspannungsschutz auch in den Grenzbereichen sichergestellt.

Bodenplatte optional auch verldngert
mit Flanschbefestigung lieferbar
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Applikation, externe Beschaltung
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